
PRACOVNÍ LIST 32: POŽEHNÁNÍ A TREST (Leviticus 26) 

 

Úkol 1: Vylušti klíčový verš ze Zjevení, který hovoří o tom, co je Božím plánem pro ty, kteří mu věří 

a poslouchají ho.  

 
Klíč: 

  
 
 
 
 

 

Úkol 2: Sestav správně přeházená písmenka a pak správně přiřaď (napiš) do tabulky. 

 
Požehnání (odměna) Prokletí (trest) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Úkol 3: Doplň správně do textu následující slova, která hovoří o vztahu Boha a Izraelců. 

LIDEM  EGYPTSKÉ  OTROKY  BŘEVNA  CHODIT  BOHEM  VYVEDL   PROCHÁZET   HOSPODIN 

 

„Budu __________ mezi vámi a budu vám ________ a vy budete mým ________. Já jsem 

_____________, váš Bůh, já jsem vás _________ z _____________ země, abyste tam nebyli 

__________. Rozlámal jsem __________ vašeho jha, abyste mohli __________ zpříma.“ 



Úkol 4: Nakresli, jaké to asi bude v nebi a to, co čeká ty, kteří svůj život Bohu nesvěří. 

 

Nebe pro ty, kteří Bohu věří a poslouchají ho. Odplata pro ty, kteří Bohu nevěří a 
neposlouchají ho. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Biblický kvíz: Odpovědi můžeš najít v 3. Mojžíšově 26. kapitole nebo knize Zjevení 21,1-8 

 

Otázka Odpověď 

1. Napiš alespoň tři požehnání, které Bůh 
zaslíbil Izraelcům, když ho budou poslouchat. 

 
 
 
 

2. Napiš alespoň tři tresty (prokletí), které na 
Izraelce Bůh dopustí, když ho nebudou 
poslouchat. 

 
 
 
 

3. Kde chtěl Bůh přebývat u Izraelců? 
 

 
 
 

4. Co zaslibuje Bůh všem, kteří mu věří?  
 
 

5. Co se stane jednou (až člověk zemře) s lidmi, 
kteří Pánu Bohu nevěřili a neposlouchali ho? 

 
 
 

 


